
 

                
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 
 

 
 
 

  Deliberazione n          118/C 
 

 

adottata dal Commissario in data           06/11/2009 
 
OGGETTO:  proroga trimestrale (dal 23/10/2009 al 23/01/2010) della fornitura di pellicole radiografiche 

marca Konica Minolta tipo SD-P formato cm. 35x43, in utilizzo sulla stampante Konica 
Minolta Mod. Drypro 771 - dedicata alla RM del P.O. C.T.O. di Iglesias. Ditta appaltatrice 
Andra S.p.A. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti, il quale: 
 

Richiamate le seguenti deliberazioni aventi ad oggetto; 
 

- n° 947 del 17/09/2007, affidamento diretto alla Ditta Andra S.p.A. della fornitura 

annuale di pellicole radiografiche marca Konica Minolta tipo SD-P formato 35x43 cm., 
in utilizzo sulla stampante laser Konica Minolta Mod. Drypro 771, dedicata alla RM del 
P.O. C.T.O. di Iglesias; 
 

- n° 1268 del 22/10/2008, rinnovo annuale affidamento diretto della fornitura di pellicole 
radiografiche marca Konica Minolta tipo SD-P formato 35x43 cm., in utilizzo sulla 
stampante Konica Minolta Mod. Drypro 771, dedicata alla RM del C.T.O. di Iglesias; 

 

Accertato che il suddetto affidamento in rinnovo risulta scaduto in data 22/10/2009; 
 

Vista e richiamata a motivazione del presente atto, la nota Prot. 55/Rad del 20/10/2009 
(acquisita agli atti con Prot. ABS/n° 1529 del 22/10/2009) a firma del Resp.le della Struttura 
Complessa di Diagnostica per Immagini – P.O. C.T.O. di Iglesias, con la quale chiede la 
proroga della fornitura di pellicole radiografiche marca Konica Minolta tipo SD-P formato 
35x43 cm. in utilizzo sulla stampante della RM del P.O. C.T.O. di Iglesias;  

 

Precisato  in particolare che è in fase di definizione l’acquisto del nuovo sistema di refertazione PACS 
che permetterà di sostituire le pellicole radiografiche con dei supporti differenti; 
 

Atteso che con nota fax; 
 

� Prot. Gen. ASL n° 22802 del 27/10/2009, la ASL ha inoltrato alla ditta Andra S.p.A. 
richiesta formale di accettazione della proroga della fornitura per un periodo di mesi 
tre, nonché, la conferma delle attuali condizioni economiche in essere; 

 

� del 04/11/2009, la ditta Andra S.p.A., ha comunicato la propria disponibilità ad 
accettare la proroga della fornitura per mesi tre, senza muovere eccezione alcuna, 
confermando le medesime condizioni contrattuali attualmente in essere; 

 

Accertato che l’importo presunto trimestrale di spesa della suddetta proroga è quantificato in € 
26.718,75 (IVA 20% esclusa), da finanziarsi con in fondi del bilancio di parte corrente; 

 

Ritenuto di dover procedere alla proroga della fornitura in argomento per mesi tre, al fine di 
assicurare l’attività operativa dell’Unita di Radiodiagnostica del P.O. C.T.O. di Iglesias; 

 

PROPONE 
 

� atto di proroga per un periodo di mesi tre, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta acquisizione 
del nuovo Sistema PACS, della fornitura di pellicole radiografiche marca Konica Minolta tipo SD-P 
formato cm. 35x43, in utilizzo sulla stampante laser Konica Minolta Mod. Drypro 771 - dedicata alla RM 
del P.O. C.T.O. di Iglesias, in favore della ditta Andra S.p.A., attuale appaltatrice della fornitura, di cui alle 
deliberazioni citate in premessa. 

 
IL COMMISSARIO 

 
Preso atto dell’Istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti. 
 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario. 
                  



 

                
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 
 

 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in premessa, di: 

 

� autorizzare formalmente la proroga di mesi tre, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta 
acquisizione del nuovo Sistema PCS, della fornitura di pellicole radiografiche marca Konica Minolta tipo 
SD-P formato cm. 35x43, in utilizzo sulla stampante laser Konica Minolta Mod. Drypro 771 - dedicata alla 
RM del P.O. C.T.O. di Iglesias, in favore della ditta Andra S.p.A.; 

 

� dare atto che la proroga sarà operativa per un periodo di mesi tre, con decorrenza del termine iniziale a 
far data dal giorno 23/10/2009, fatta salva l’interruzione anticipata per avvenuta acquisizione del nuovo 
Sistema PACS, alle medesime condizioni e prezzi inizialmente pattuiti e di cui alle deliberazioni citate in 
premessa; 

 

� demandare al Resp.le dell’Ufficio Centralizzato Ordini ed Acquisti dell’Assistenza Farmaceutica per gli 
adempimenti correlati all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura; 
 

� disporre la contabilizzazione della spesa presunta trimestrale di € 26.718,75 (euro ventiseimilasettecen–
todiciotto/75), IVA 20% esclusa, sulla classe di costo cod. 042.001.00013 (materiale radiografico) del 
piano dei conti aziendale, ripartita come segue: 

 

- bilancio anno 2009 € 19.890,63 (IVA esclusa); 
 

- bilancio anno 2010 €   6.828,12 (IVA esclusa); 
 

� demandare al capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza; 
 

� demandare al capo Servizio Bilancio/Contabilità di provvedere al pagamento delle fatture di addebito, 
previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul Tesoriere. 

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Maurizio Calamida 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario 
        Dott. Giuseppe Serra           Dott. Antonio Macciò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RESP.LE/ACQ/FODDIS 

 
ADD/A. Pintore 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

         
  ASL n° 7 Carbonia 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n. ________________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _____________________ al ________________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci; 

Servizio Bilancio; 

Servizio Acquisti; 

Controllo di Gestione; 

Resp.le Servizio di Farmacia Ospedaliera; 

Resp.le Struttura Complessa di Diagnostica per Immagini – P.O. C.T.O. Iglesias. 

 


